[image: image1.wmf]
Сычевская районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е
От  30 мая  2011 года

                                  №  93
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», Уставом муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области Сычевская районная Дума
         РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
        2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сычевские вести».

Глава муниципального образования
«Сычёвский район»
                                                                                    П.В. Князев
УТВЕРЖДЕН

решением Сычевской районной Думы

от 30 мая 2011 года № 93
Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги
	Организации, предприятия, участвующие в предоставлении услуги
	Информация о платности услуги

	1.
	Получение кадастрового паспорта земельного участка
	Межрайонный отдел  № 1 ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Смоленской области

	Платно

	2.
	Выдача документов о разрешенном использовании земельного участка
	Межрайонный отдел  № 1 ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Смоленской области

	Платно

	3.
	Получение свидетельства о государственной регистрации права
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра  по Смоленской области)

	Платно

	4.
	Получение выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним
	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Смоленской области (Управление Росреестра  по Смоленской области)

	Платно

	5.
	Получение кадастрового паспорта здания, сооружения, объекта незавершенного строительства
	Вяземское отделение Смоленского филиала ФГУП «Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» (г. Сычевка)

	Платно

	6.
	Получение справки об отсутствии задолженности по уплате налогов
	Межрайонная ИФНС России № 2 по Смоленской области

	Платно

	7.
	Получение схемы планировочной организации земельного участка
	Проектные организации

	Платно

	8.
	Составление акта выбора земельного участка
	Проектные организации

	Платно

	9.
	Составление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане
	Проектные организации

	Платно

	10.
	Получение проектной документации
	Проектные организации

	Платно

	11.
	Проведение государственной экспертизы проектной документации
	ОГАУ «Управление государственной экспертизы в Смоленской области»

	Платно

	12.
	Проведение негосударственной экспертизы проектной документации
	Специализированные аккредитованные организации

	Платно

	13.
	Составление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого (нежилого) помещения
	Специализированные организации, имеющие соответствующее разрешение, лицензию

	Платно

	14.
	Получение технических условий подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения

	Специализированные организации, имеющие соответствующее разрешение, лицензию

	Платно

	15.
	Получение заключения признания многоквартирного дома аварийным
	Специализированные организации, имеющие соответствующее разрешение, лицензию

	Платно

	16.
	Составление акта осмотра о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения
	ГУК «Смоленский областной центр по сохранению историко-культурного наследия Смоленской области»

	Платно

	17.
	Засвидетельствование верности копии документа

	Нотариус

	Платно

	18.
	Удостоверение доверенности
	Нотариус

	Платно

	19.
	Составление договора об обмене жилыми помещениями

	Индивидуальные предприниматели, организации, независимо от организационно-правовой формы

	Платно

	20.
	Получение медицинского заключения
	Учреждение здравоохранения по месту жительства

	Бесплатно

	21.
	Получение копии финансового лицевого счета
	ООО «Управляющая коммунальная компания»

	Бесплатно

_1334487628.doc
[image: image1.png]

[image: image2.emf]